г.Ульяновск 27/06/2009
Крайнов Дмитрий Юрьевич

Жалоба
Адрес: 432054, Россия, г.Ульяновск, ул.Ефремова, 143, 196

Составил Крайнов Д.Ю.
Тел. (8422) 62-20-70

Страница: 1 из 1

В Конституционный Суд Российской Федерации

От Крайнова Дмитрия Юрьевича,

Адрес: 432054, г.Ульяновск, ул.Ефремова, 143, 196

Заявление

По жалобе, направленной к Конституционный Суд Российской Федерации, по определению Арбитражного суда Ульяновской области от 20 мая 2009 года по делу № А72-3895/2009 об оставлении заявления без движения.

По определению Арбитражного суда Ульяновской области от 08 мая 2009 года по делу № А72-3895/2009 о прекращении производства по делу.

Секретариат Конституционного Суда РФ в своем ответе №9349/15-01/09 от 15.06.2009 на мою жалобу сослался на несоответствие мой жалобы требованиям Федерального конституционного закона «О Конституционном Суде Российской Федерации» и на этом основании вернул мою жалобу без рассмотрения.

Я не согласен с такой трактовкой законодательства и указываю Суду что согласно статья 3 Федерального конституционного закона «О Конституционном Суде Российской Федерации» от 21 июля 1994 г. N 1-ФКЗ (с изменениями от 8 февраля, 15 декабря 2001 г., 7 июня 2004 г., 5 апреля  2005 г., 5 февраля 2007 г.) устанавливает полномочия Конституционного Суда РФ:

В  целях защиты основ конституционного строя, основных прав и свобод

человека  и  гражданина,  обеспечения  верховенства  и  прямого  действия

Конституции  Российской Федерации на всей территории Российской Федерации

Конституционный Суд Российской Федерации:

3)  по  жалобам на нарушение конституционных прав и свобод граждан и по  запросам  судов  проверяет конституционность закона, примененного или подлежащего применению в конкретном деле;

Таким образом моя жалоба, направленная в Конституционный Суд РФ соответствует требованиям указанного федерального закона, а полномочия Конституционного Суда РФ позволяют ему принять ее к рассмотрению.

В своей жалобе я указывал на нарушение моих конституционных прав гражданина Российской Федерации на судебную защиту отказом в рассмотрении иска к налоговому органу. В качестве основания для такого отказа был упомянут пункт 13 Постановления Пленума Верховного Суда РФ  и Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 01.07.1996 «О некоторых вопросах, связанных с применением части первой Гражданского кодекса Российской Федерации».

Считаю, что как гражданин России я имею право на обращение в Арбитражный суд и квалифицированное судебное разбирательство обстоятельств дела, связанного с моей предпринимательской деятельностью несмотря на факт действия государственной регистрации меня в качестве действующего индивидуального предпринимателя.

На мой взгляд разделение компетенции судов должно основываться на подсудности дела, а не текущем статусе субъекта, участвующего в деле. И эта позиция отражена в п.1 ст.4 АПК РФ, п.2 ст.4 АПК РФ, ст.1 АПК РФ, ст.27 АПК РФ.

Прошу принять мою жалобу, направленную в Конституционный Суд РФ от 25.05.2009 (зарегистрированную 03.06.2009 №9349/15-01-09) к производству на основании данного заявления.

К заявлению прилагаю возвращенный комплект документов с ответом и справкой о государственной пошлине из Конституционного Суда РФ.

Д.Ю. Крайнов _______________